
 

 

 

429406, Чувашская Республика, Урмарский район, д.Чубаево, Школьная  ул., д. 2 

тел. 2-35, e-mail:  chub-ooch17@yandex.ru 

 

Приказ                                   № 182                             Хушу 

         28.08.2023 

 

 

Об организации горячего питания 

в 2023-2024 учебном  году 

В соответствии со ст.65 Федерального закона «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012 №273-ФЗ, СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно 

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», 

утвержденными постановлением главного санитарного врача от 27.10.2020 №32, 

Положением об организации питания обучающихся  в МБОУ «Чубаевская ООШ», в целях 

укрепления здоровья детей и подростков, их социальной поддержки  п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать в МБОУ «Чубаевская ООШ» на 2023-2024 учебный год 

сбалансированное двухразовое питание обучающихся строго в соответствии с 

утвержденным меню: 

1)1-4 классы – завтрак за счет средств  родительской платы  не дороже 50 руб 

2)1-4 классы – бесплатный обед за счет средств республиканского бюджета на 

сумму  68 руб 00 коп; 

3) 5-9 классы – завтрак и обед за счет средств родительской платы не дороже 115  

руб. 

4) дети ОВЗ – бесплатные завтрак и обед за счет средств местного бюджета; 

5) дети из многодетных и малоимущихх семей за счет средств республиканского 

бюджета на сумму  81 руб 55 коп. 

2. Классным руководителям 1-9 классов:  

рациональному  

питанию;  

 с родителями и обучающимися по 

организации правильного питания учащихся в школе;  

 довести до родителей (законных представителей)  обучающихся информацию о 

своевременной оплате за питание детей  в школьной столовой до 25 числа каждого 

месяца на лицевой счет школы по квитанции, поступающей  из  бухгалтерии  

Центра финансово-хозяйственной деятельности  Урмарского района Чувашской 

Республики (Урмарский райфинотдел (МБОУ "Чубаевская ООШ")  

Вменить в обязанность:  

й заявки на питание в столовую  до 08.30 час;  

контроль учета посещаемости столовой;  

 

Муниципальное  бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Чубаевская основная 

общеобразовательная школа» 

Урмарского муниципального округа 

Чувашской Республики» 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И 

МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО 

РАЙОНА 

ЧУВАШСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ 

П\т\м\шл\ п\лъ паракан муниципалл= 
бюджетл= в\ренъ учреждений\ Ч=ваш 
Республикин В=рмар муниципалл= 

округ\н  «Чупайри п\т\м\шл\ п\лъ 

паракан т\п шкул» 

mailto:chub-ooch17@yandex.ru



